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تاثیر توافق جدید
 بر اقتصاد 

ایران چیست؟

اجتماعی

فرهنگی

اقتصادی

گزارش

ابرقهرمانی فیلم   ۸
ژانر  با حال وهوای   
وسترن  - تخیلی 

خانه باغ  یک 
رضایت ازای  در 

همسر از   

رونق تجارت دریایی 
در بندر نوشهر 

معطل راه دسترسی
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احتمال وجود 120 تریلیون فوت مکعب 
گاز در خزر

دو راهی برق خانگی 
و برق صنایع روی میز مسئولان

گیلان امروز- مسئله خاموشی ها و کمبود و ناترازی برق، همه ساله از مشکلات 
عمده واحدهای تولیدی کشور بوده که در بسیاری از موارد موجب تعطیلی 
واحدهای تولیدی شده است. تعطیلی ای که بطور مشخص بر اشتغال کارگران 
و شرایط اقتصادی اثر می گذارد. در این زمینه اما امسال گویا بسیار سریع تر 
به استقبال فرآیند قطعی برق در فصول گرم سال رفتیم.  نکته قابل توجه این 
است که طی سال گذشته بسیاری از فعالان اقتصادی بر این موضوع تاکید 
داشتند که ناترازی و قطعی برق برای صنایع از خرداد شروع شده است؛ اما آغاز 
شدن خاموشی صنایع به خاطر نبود برق، امسال از فروردین و حتی روزهای 
نخست آن آغاز شده و این موضوع اعلان خطری برای مدیریت صنعتی کشور 

است که ممکن است به گمان صاحب نظران، ۹ ماه ناترازی برق تحمل شود. 
در این شرایط، سال گذشته دوگانه ای میان »قطع برق خانگی« و »قطع برق 
صنایع برق بر« شکل گرفت که بخشی از مدیران برای ملاحظات حول حفظ 
روحیه جامعه، از دومی حمایت می کردند و برخی دیگر از مسئولان که نگاه 

بلندمدت تر داشتند، حامی جیره بندی برق در حوزه خانگی بودند. 
با این وجود راهکارهای دیگری نیز از سوی گروه های کارگری و کارفرمایی برای 
حل این بحران ناترازی در کوتاه مدت مطرح شد که در جای خود هرکدام از 

آن پیشنهادها قابل بررسی است. 
محمود نجفی عرب، رئیس اتاق بازرگانی استان تهران در این رابطه توضیح 
داد: بنده نیز اخیراً اظهارات تولیدکنندگان سیمان کشور را در زمینه فرارسیدن 
زودهنگام تاثیرپذیری صنایع از بحران ناترازی و فقدان برق را شنیدم؛ اما هنوز 
دقیق نمی دانیم که آیا این ناترازی زودهنگام از ماه فروردین، در دیگر صنایع 
کشور گزارش خواهد شد یا خیر، اما شواهد نشان می دهد که احتمالاً سایر 

صنایع نیز زودتر از سال قبل دچار مشکل شوند. 

وی افزود: ما در جلسه ای در دادگستری کل استان تهران چنین صحبت هایی 
را شنیدیم که تولید سیمان کشور به ۴۰ درصد ظرفیت )فقط بخاطر معضل 
برق( کاهش یافته است. این جلسه که با حضور نمایندگان اتاق بازرگانی تهران 
بحران  است  ممکن  بحث شد.  ناترازی ها  موضوع  درباره  بود،  هماهنگ شده 
قطعی برق بسیار زودتر شروع شود. ما شاهد آن هستیم که وزارت نیرو برای 
مصرف برق خانگی نیز جدول قطعی خدمات برق رسانی را تنظیم کرده است. 

این فعال اقتصادی ادامه داد: برای صنایع نیز یک اطلاعیه اولیه منتشر شده 
که در زمینه ناترازی برق است؛ هرچند هنوز خاموشی گسترده ای در صنایع 
مناطق مرکزی کشور از جمله استان تهران نداشتیم. ما برای آنکه در پیک 
مصرف تابستان یا فصول گرم دچار ناترازی نشویم، باید در ساعات پیک مصرف 
۲۰ هزار مگاوات برق را که کسری داریم، در شبکه پر کنیم. در چنین شرایط 

ما معضل قطعی برق را در کوتاه مدت رفع نمی کنیم. 
در  کار  اسلامی  کانون شوراهای  مدیره  ادامه مجید رحمتی، عضو هیات  در 
زمینه آسیب پدیده قطع زودهنگام برق صنایع در کشور بر روی کارگران اظهار 
کرد: ما نیز شواهدی از آنکه قطعی برق به صورت زودهنگام مانند یک بلا بر 
سر صنایع در سال جاری نازل شده است، داشته ایم. پر واضح است که اثر این 

موضوع بر روی کارگران و زحمتکشان جامعه و تولید کشور چیست. 
وی افزود: ما در شش ماهه دوم سال گذشته اثرات قطعی برق در فصول گرم 
سال را بر عملکرد صنایع و وضعیت اقتصاد دیده ایم. قاعدتاً هر صنعتی می تواند 
گزارش و روایت خود را از تاثیر این رویداد بر خود بگوید. سال گذشته ناترازی 
از ابتدای خرداد شروع شد و تا پایان پاییز در حوزه برق ناترازی داشتیم. در واقع 
۹ ماه صنایع ما درگیر مسئله برق در سال ۱۴۰۳ بودند و این موضوع دوباره 

بسیار زودتر از انتظار شروع شده است. 

جنوب گیلان درانحصار معادن و مرغداری ها؛ وقتی منافع مردم به یغما می رود

شرکت تولیدی و شیمیایی پارس سیمین

پارس سیمین تولیدکننده انواع رنگ های ساختمانی 
صنعتی و رنگ های پودری الکترواستاتیك

نشانی: کیلومتر 5 جاده رشت انزلی  صندوق پستی 43415-1141

info@parssimin.com , pars_simin@yahoo.com :پست الکترونیک

تلفن:2166و3۴۴22177فکس:3۴۴220۴۴

مراکز معاینه فنی خودرو

برادران پوررستگار
همه روزه آماده خدمت رسانی

به مشتریان و همشهریان عزیز می باشد

1–رشت–روبرویفرودگاهخودرویسبک–مرکز3۴0۴
2–رشت–لاکانشهرخودروسبک–نرسیدهبهتقاطعراهآهنمرکز۴۴63

3–خمام–چوکام–خودرویسبک–مرکز3۴01
۴–خمام–چوکام–خودرویسنگین–مرکز5۴02

تلفن: 5-33722300 و 33403448-50

بهرام قربانپور
برای  مهمی  بستر  اقلیمی،  و  جغرافیایی  شرایط  علت  به  گیلان  جنوب 
و معیشت  اقتصاد  به گونه ای که  است  پرورش مرغ  و  فعالیت های معدنی 
مردم شهرستان رودبار در کنار زیتون، به این گونه فعالیت ها گره خورده است.

طبق داده های آماری بیش از ۷۰ درصد معادن گیلان در شهرستان رودبار 
فعال است و همچنین بخش عمده ای از واحدهای مرغداری استان در این 
شهرستان مستقر هستند. فعالیت متعدد معادن و مرغداری در جنوب گیلان، 
اگرچه منجر به رونق تولید و اشتغال زایی شده است اما زیست بوم و محیط 

زیست منطقه را به خطر انداخته است تا جایی که
در برخی نقاط منجر به تخریب زیرساخت های منطقه، نارضایتی عمومی و 

تهدید و تنش اجتماعی شده است.
از فعالیت های مخرب معادن در گنجه و جوبن رودبار گرفته تا فعالیت های 
ضد محیط زیستی و قارچ گونه واحدهای مرغداری در نزدیکی روستاهای 

رحمت آباد و بلوکات، صدای بومیان منطقه را در آورده است.
مطالبه گری متعدد رسانه ای در خصوص هر دو چالش زیست محیطی مهم 
شهرستان رودبار از یک طرف و دغدغه ها و نارضایتی های مردم و بومیان 
منطقه در خصوص فعالیت معادن و مرغداری ها، سبب شد تا جنوب گیلان 
کانون توجه مسئولان استانی قرار گیرد و از این رو پای رئیس کل بازرسی 
و جمعی از مدیران کل برای پاسخگویی و پیگیری مطالبات مردم رودبار، به 

این شهرستان باز شود.
فعالیت در حد انفجار مرغداری ها در جنوب گیلان

»حجت الاسلام ابراهیم شریفی« امام جمعه رودبار با اشاره به فعالیت بیش 
مرغداری ها  فعالیت  اظهار کرد:  این شهرستان  در  مرغداری  واحد  از ۱۶۰ 
در جنوب گیلان در حد انفجار است و این مهم منجر به تنش اجتماعی و 

نارضایتی عمومی. شده است.
وی با اشاره به آسیب های فعالیت قارچ گونه مرغداری ها در شهرستان رودبار 
زیرساخت های  گیلان  جنوب  در  مرغداری ها  غیرمتعارف  فعالیت  افزود: 

روستایی و شهری شهرستان رودبار را تخریب کرده است.
امام جمعه رودبار با بیان اینکه فعالیت معادن و مرغداری ها در این شهرستان 
موجب نارضایتی مردم شده است، گفت: نباید اجازه دهیم مطالبات و دغدغه 

مندی های مردم وارد فاز امنیتی شود.
وی از مسئولان استانی خواست، صدور مجوز فعالیت معادن و مرغداری ها در 

شهرستان رودبار را متوقف کنند و دیگر مجوز ندهند.
مسئولان  اطلاع  بدون  معادن  مجوز  اینکه  بیان  با  رودبار  جمعه  امام 
شهرستان صادر می شود، گفت: فعالیت متعدد معادن و مرغداری در رودبار 

زیرساخت های این شهرستان را تخریب کرده است.
حجت الاسلام شریفی با بیان اینکه رودبار بار مسئولیت گیلان را به دوش 
می کشد، تصریح کرد: اعتبارات و امکاناتی که به شهرستان رودبار اختصاص 
از خدماتی است که این شهرستان به استان  پایین تر  داده می شود بسیار 

انجام می دهد.
فعالیت بیش از ۱۶۰ واحد مرغداری در رودبار

»سمیرا حسنی« سرپرست فرمانداری رودبار با اشاره به فعالیت بیش از ۱۶۰ 
واحد مرغداری در این شهرستان اظهار کرد: فعالیت متعدد مرغداری ها در 

شهرستان رودبار منجر به تنش اجتماعی شده است.
به گفته وی، فعالیت مرغداری ها در محدوده و نزدیکی روستاهای شهرستان 

رودبار، جلوی توسعه روستاها را گرفته است.
توپ را در زمین شهرستان نیاندازید

»محسن یوسفی« دادستان رودبار با اشاره به اینکه مسئله معادن و فعالیت 
مرغداری ها دو چالش مهم این شهرستان است، اظهار کرد: مسئله فعالیت 
مرغداری ها در برخی روستاهای جنوب گیلان جدا از تنش اجتماعی، تنش 

آبی هم دارد که باید به آن توجه شود.
وی با اشاره به نحوه صدور مجوزها افزود: صدور مجوز بدون در نظر گرفتن 
را در زمین  استانی، توپ  از سوی دستگاه های  منافع و شرایط شهرستان 

مدیران شهرستانی انداختن است.
دادستان رودبار با بیان اینکه جلوی صدور مجوز مرغداری ها از همان استان 
گرفته شود، گفت: وقتی مدیران استانی از شرایط تنش اجتماعی، موقعیت 
مجوز  به صدور  اقدام  چرا  دارند،  آشنایی  منطقه  بوم  زیست  و  جغرافیایی 

می کنند؟
یوسفی با تاکید بر لزوم برخورد جدی با متخلفان اضافه کرد: بررسی و پایش 
های میدانی از مرغداری ها انجام می شود که اگر تخلف و جرمی مشاهده شود 

قطعاً به صورت جدی و قاطع برخورد خواهیم کرد.
وی با اشاره به انفجار معدن در ماه های اخیر در گنجه و جوبن رودبار افزود: 
متولیان صمت گیلان بعد از انفجار معدن در رودبار قول مساعد دادند که 
دیگر در محدوده گنجه و جوبن مجوز فعالیت معدنی صادر نشود، اما یک 

ماهی نگذشت که دوباره مجوز فعالیت و شروع به کار به معدن دادند.
دادستان شهرستان رودبار با انتقاد از دوگانگی رفتاری مسئولان صمت از 
گفتار تا عمل بیان کرد: صدور مجوز جدید فعالیت معدن در گنجه و جوبن 
تنش اجتماعی به همراه دارد و اینکه توپ این تنش ها در زمین شهرستان 

انداخته می شود کار درستی نیست.
صدور ضابطه مند مجوز فعالیت مرغداری ها

بیان  با  اداره کل محیط زیست گیلان  »فرهاد حسینی« طایفه سرپرست 
اینکه تعدد مرغداری ها در شهرستان رودبار یک چالش جدی است، اظهار 
کرد: صدور مجوز برای مرغداری ها در جنوب گیلان بر اساس ضوابط بوده 

است اما تعدد مرغداری ها در این شهرستان بسیار بالا است.
رحمت آباد  روستای   ۴ محدود  در  مرغداری   ۲۳ فعالیت  به  اشاره  با  وی 
در  نظر  اعمال  محیط زیست،  حفاظت  قانون  طبق  افزود:  رودبار  بلوکات  و 
خصوص تراکم فعالیت مرغداری ها از عهده ما خارج است و این مهم باید در 

بخش سیاست گذاری های کلاس بررسی شود.
مدیرکل محیط زیست گیلان با اشاره به سخت گیری های این سازمان در 
خصوص صدور مجوز فعالیت مرغداری ها اضافه کرد: در یک ماهه اخیر هیچ 

مجوز جدیدی برای فعالیت مرغداری ها در گیلان صادر نشده است.
رودبار قطب سوم مرغداری در گیلان

»هادی بابایی« مدیرکل دامپزشکی گیلان با بیان اینکه رودبار قطب سوم 
مرغداری در استان است، اظهار کرد: شهرستان رودبار پس از صومعه سرا و 

رشت، جایگاه سوم را در حوزه واحدهای مرغداری در گیلان دارد.
وی با اشاره به اینکه گیلان سومین استان تولید کننده مرغ در کشور است، 

افزود: استراتژیک بودن مرغ و وجود امنیت غذایی این محصول و از طرفی 
نگاه  این حوزه  به  این کالای اساسی، می طلبد نسبت  به  نیاز عموم مردم 

حمایتی صورت گیرد.
مدیرکل دامپزشکی گیلان با بیان اینکه با کیفیت ترین مرغ کشور در این 
استان تولید می شود، گفت: کیفیت بالای مرغ گیلان منجر به رغبت افراد 

برای سرمایه گذاری در حوزه پرورش مرغ در این استان شده است.
بابایی با اشاره به فعالیت ۱۶۰ واحد مرغداری در شهرستان رودبار بیان کرد: 

هر دوره بیش از ۵ میلیون قطعه مرغ در جنوب گیلان تولید می شود.
با تاکید بر لزوم رعایت بهداشت در مرغداری ها افزود: سیر تلفات در  وی 

مرغداری های شهرستان روند کاهشی داشته است.
فرمانداری در جریان بوده است

به تشریح روند  اراضی جهاد کشاورزی گیلان  امور  »سهیل توکلی« مدیر 
اکثر  کرد:  اظهار  و  پرداخت  مرغداری ها  فعالیت  مجوز  صدور  چگونگی 
مجوزهای صادر شده برای فعالیت مرغداری ها در شهرستان رودبار با اطلاع 

و نظر مثبت فرمانداری صورت گرفته است.
وی از ثبت ۱۲۶ فقره درخواست صدور مجوز فعالیت در سال گذشته خبر 
این تعداد ۶۱ فقره مورد موافقت قرار گرفته که بیشترین  از  افزود:  داد و 

درخواست ها هم احداث مرغداری بوده است.
فرصت یک ماهه برای تعیین تکلیف مرغداری ها

»احمد آقایی« رئیس کل بازرسی گیلان، رودبار را پیشانی استان برشمرد 
و اظهار کرد: جنوب گیلان ظرفیت های ارزشمندی در حوزه های مختلف 
دارد که باید به آن پرداخته شود. وی با اشاره به دو چالش فعالیت معادن و 
مرغداری ها در جنوب گیلان افزود: خشم طبیعت حاصل اثر وضعی انسان ها 
است و هر جا نسبت به طبیعت، جنگل و محیط زیست، کنش نادرست 

داشته باشیم قطعاً با واکنش سخت مواجه می شویم.
رئیس سازمان بازرسی گیلان با تاکید بر لزوم برخورد با ترک فعل مدیران 
بیان کرد: با کوتاهی، سهل انگاری و ترک فعل مدیران در هر حوزه ای به ویژه 

طبیعت و محیط زیست خورد جدی می شود.
اینکه ترک فعل مدیران منجر به هزینه تراشی برای نظام و  با بیان  آقایی 
مردم می شود، گفت: ترک فعل در همه بخش ها را با بازداشت مدیران ارشد 

تا زیرین پاسخ می دهیم.
وی با اشاره به چالش زیست محیطی فعالیت مرغداری ها در جنوب گیلان 
افزود: در حوزه فعالیت مرغداری ها سه دستگاه دامپزشکی، محیط زیست و 

امور اراضی باید پاسخ دهند.
رئیس سازمان بازرسی گیلان به دستگاه های متولی حوزه مرغداری ها در 
شهرستان رودبار فرصت یک ماهه داد تا گزارش کاملی از روند فعالیت این 

واحدها تهیه و ارائه دهند.
آقایی با بیان اینکه تعطیلی واحدهای مرغداری راه حل درست نیست، گفت: 
در سالی که مزین به سرمایه گذاری برای تولید است وظیفه داریم از تولید 

حمایت کنیم امت به شرطی حق مردم بر حق شخص ترجیح داده شود.
وی با اشاره به فعالیت بیش از ۱۶۰ واحد مرغداری در جنوب گیلان افزود: 
ظرف یک ماه مشخص شود از این تعداد مرغداری در شهرستان رودبار، کدام 
یک مجوز اصولی و قانونی دارند، کدام یک استاندارد نیست و کدام یک به 

صورت دیمی مجوز صادر شده است؟
منافع مردم اهم بر منافع کارخانه دار و معدن دار است

رئیس سازمان بازرسی گیلان با اشاره به اینکه مجوز برخی مرغداری های 
جنوب گیلان متأثر از نفوذ سیاسی صاحبان قدرت بوده است، گفت: چالش 
امروز مرغداری های جنوب گیلان را وارث تصمیم گیری نادرست و اعمال 
نفوذ صاحبان قدرت هستیم و دود منفعت طلبی اشخاص، امروز در چشم 

مردم و بومیان منطقه می رود.
آقایی با اشاره به اینکه عمده معادن گیلان در شهرستان رودبار است، اضافه 
در جنوب گیلان  معدنی  فعالیت  مجوز  زیرساخت ها،  به  توجه  بدون  کرد: 

صادر شده است.
وی با بیان اینکه برخی چالش های معادن و مرغداری ها در جنوب گیلان 
و  معادن  فعالیت  مجوز  قارچ گونه  صدور  افزود:  است،  تدبیری  بی  اثر  بر 
مرغداری ها در جنوب گیلان بر مبنای عقلانیت نبوده بلکه بر پایه منافع 

شخصی و احساسات بوده است.
رئیس سازمان بازرسی گیلان با تاکید بر لزوم حفظ و صیانت از منافع مردم 
و بومیان منطقه اضافه کرد: خوب زیستن، داشتن هوای پاک، اشتغال و رفاه 
نسبی حق مردم است که باید به آن توجه شود. آقایی با بیان اینکه منافع 
مردم اهم بر منافع کارخانه دار و معدن دار است، گفت: قانون گردن متخلفان 

و تضییع کنندگان به حقوق مردم و بیت المال را قطع می کند.
وی با بیان اینکه برج سازی اولویت گیلان نیست، افزود: محیط زیست، ریشه 
کنی فقر، بسترسازی کار و تولید و مبارزه با فساد اولویت اصلی گیلان است 

نه بلندمرتبه سازی.
ایجاد شهرک اختصاصی برای فعالیت مرغداری ها

مسئله فعالیت معادن و مرغداری ها در جنوب گیلان یک ماجرای چندوجهی 
است، از یک طرف بحث حمایت از معیشت، اقتصاد و تولید مطرح است و 
از طرفی منافع بومیان منطقه و زیرساخت های مناطق روستایی که هر دو 
موضوع می تواند اهم بر دیگری باشد اما تولید به هر قیمتی چه معدن باشد 
چه مرغداری، عاقلانه نیست و دور از مصادیق حقوق عامه و حق شهروندی 

است.


